Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

F41jrr  4NO DiA^
R̂IOIGIA"

CONTRATO N 2 275/2015
PREGAO PRESENCIAL N. 9 188/2011

rocesso LC n. 9 254— Homologado em 22/12/2015

Contrato de Fornecimento que entre Si celebrarn o MUNICIPIO DE PATO
BRAGADO e a empresa JPR ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas
alteraçâes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municlolo de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito pUblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefe Ito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n9
903.579-6/PR e do CPF n2 034.113.979-34, residente e dorniciliado na Avenida Continental, fl. 2 919,
MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: JPR ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA, pessoa jurIdica de direito privado,
corn sede na Rodovia BR 277 - KM 608, s/n, Distrito Industrial, Santa Tereza do Oeste - PR, CEP:
85.825-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 2 09.185.999/0001-65, telefone para contato n. 9 45-9969-
4966, Dados Bancários (Banco Sicredi - Agenda 710, Conta Corrente 64698-9) neste ato
representada pelo socio o senhor Paulo Roberto Neckel, brasileiro, inscrito no CPF sob o n.2
647.979.619-53, portador da cédula de identidade R. G. fl. 9 1.305.574, acordarn e ajustam o
presente contrato, nos termos da Lei N. 9 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçâes
subsequentes e legislaçao pertinente, Licitaço modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 188/2015 e
pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçôes e responsabilidades das
partes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
Contrataçäo de empresa do ramo Para eventual prestação de serviços visando organizar, executar e
acornpanhar as atividades e tarefas, inerentes a realizaçäo de Show artIstico, a realizar-se no dia 31
de dezembro de 2015, nas dependências do Lago Municipal de Pato Bragado-PR, corn os serviços
abaixo relacionados:

tOTE ESPEIFIcAçAO DO MATERIAL OU SERVIO (Material, mdo de obra e equipamentos
01 necessários)

a) Sonorizaçao ambiente no local do evento, a partir das 21h00rnin;
b) Anirnaçäo corn DJ para anirnação do evento, corn müsicas diversas, nacionais e

01	 internacionais, durante o perIodo das 22hOOrnin as 23h59rnin do dia 31 de
dezembro de 2015;

c) Show corn Dupla Musical, estilo sertanejo Universitário (corn renorne regional, e
aue tenharn Rravado no rninirno 01 CD). no oerIodo das OOhOSmin as 02hOOmin do

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Poraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

dia 1. 2 de janeiro de 2016;
d) Locação de estrutura metálica de no minimo 40m' (quarenta metros quadrados);
e) llurninação de palco corn no rnInimo dez (10) canhôes de luzes de led, e gelo seco;
f) Sonorização no minirno sete (07) autofalantes de 18 polegadas, quatro (04) caixas

graves, duas (02) caixas para médio grave, rnédio e agudo, duas (02) caixas para
retorno de palco, mesa de som com no mInimo 16 canals, e corn no mInimo 02
(dois) microfones.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS APLICAVEIS
Para efeitos obrigacionais serão tomadas por base as norrnas constantes na Lei Federal n. 2 8.666/93
e suas alteraçOes, bern como o processo licitatório - Pregäo Presencial n. 2 188/2015, e Proposta de
Preços apresentada no processo, datada de 17/12/2015.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREO
0 Preço global para a execução do objeto descrito na cláusula prirneira é de ate R$ 8.000,00 (olto
mil reais).

CLAUSULA QUARTA - DA CONDIçAO DE PAGAMENTO
6.1 0 pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias, a efetiva realizaçào do evento, mediante
apresentação de todas as notas e recibos de despesas, efetivamente realizadas. 0 pagamento será
efetuado apOs atestado pela Secretaria Municipal de IND(JSTRIA, COMERCIO, TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONOM ICO e Cornisso Organizadora dos festejos.
6.2 A Nota Fiscal deverá ser ernitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
6.3 Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçäo dos itens, nümero da licitacão, nUrnero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, no apresentando rasura e/ou entrelinhas.
6.4 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o
nürnero do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaçäo e na proposta de preços, não se
adrnitindo Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou rnatriz.
6.5 A liberação do pagarnento fica condicionada a apresentação de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), dernonstrando situação regular da Empresa no
cumprimento dos encargos socials instituldos por lei;
6.6 0 pagamento será efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Ernpresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente ern nome da rnesma. (SICREDI 748 - Agenda 710 - Conta Corrente
64698-9)
6.7. Em caso de näo cumprirnento pela Contratada de quaisquer disposiçOes contratuais, Os
pagarnentos poderào ficar retidos ate posterior solução.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Path Bragado - Parand

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
A vigência deste contrato será de 06 (SF15) meses, contados da data de assinatura deste Termo
Contratual.
Parágrafo Unico: Durante a vigéncia do contrato, a CONTRA TADA deverá manter atualizada a sua
Habilitaçào, conforme exigido no Ed/ta! de Licitaçao, corn base no art/go 55, Inc/so Xl!!, do Lei Federal
nfl 8.666193.

CLAUSULA SEXTA - DA PREVISAO 0RçAMENTARIA
As despesas corn a execução do presente contrato para o exercIcio corrente serão previstas na
dotaçao orçarnentária a conta do programa prOprio, de acordo corn a Nota de Ernpenho especifica.
As despesas a serem executadas nos exercIcios seguintes, sero acobertadas par conta do
orçarnento dos exercIcios futuros, de acordo corn notas de empenho a serern emitidas a cada
exercIcio fiscal.
02.014 —Secretaria de Ind. Corn. Turisrno e Desenvolvirnento Econârnico
236951700.2067 - Irnplernentaçüo e Manut. Das Açöes de Incentivo e Apoio Go Turismo
3.3.90.39.99.6307 - Dernais serviços de Terceiros - Pessoa JurIdica

clAusulA SETIMA - DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES: Constituem direitos da
CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçôes avençadas, e da CONTRATADA
perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO: 0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos
fatos elencados no artigo 78 e seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO (JNICO - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, ern caso de resciso
adrninistrativa prevista no artigo 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA NONA - LEGIsLAçAO APLICAVEL - 0 presente instrurnento contratual rege-se pelas
disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, corn as alteraçôes subsequentes,
e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-Ihe supletivamente, os princIpios da Teoria Geral
dos Contratos e as disposiçOes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA - TRANSMISSAO DE DOCUMENTOS: A troca eventual de docurnentos e cartas
entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de protocolo, por correio eletrônico ou
med iante transmisso de fac-simile. Nenhurna outra forma será considerada coma prova de entrega
de documentos ou cartas.

CLAU5uLA DECIMA PRIMEIRA - CASOS OMISSOS: Os casos omissos serão resolvidos a luz da Lei
8.666/93 e suas alteraçoes, e dos princIpios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido
Rondon, para dirimir dUvidas ou questOes oriundas do presente Contrato. 	 142

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Path Bragado - Poraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por Si e
seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presenca das
testemunhas abaixo.

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR, em 22 de dezembro de 2015

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2016-01-25T15:16:56+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:16:56 -02:00(GMT).